
 

 

Všeobecné obchodní podmínky 

kupující ZLIN AIRCRAFT a.s.  

 

I. Úvodní ustanovení  

1. Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) společnosti ZLIN AIRCRAFT 
a.s., IČ 27894134, se sídlem Otrokovice, Letiště 1887, PSČ 765 02 se vztahují na 
všechny případy, kdy je společnost ZLIN AIRCRAFT a.s. v postavení kupujícího. 

2. Prodávajícím se pro účely VOP rozumí fyzická či právnická osoba (dále jen 
„prodávající“), která dodává společnosti ZLIN AIRCRAFT a.s. zboží nebo službu, a to 
na základě závazné objednávky nebo kupní smlouvy. 

3. Potvrzením objednávky ZLIN AIRCRAFT a.s. potvrzuje prodávající, že s těmito VOP 
souhlasí. Tyto VOP se stávají závazné pro všechna plnění vyplývající z právního 
vztahu vzniklého mezi ZLIN AIRCRAFT a.s. a prodávajícím. Odchylná ujednání v kupní 
smlouvě mají před zněním obchodních podmínek přednost. 

4. Tímto se vylučuje použití obchodních či dodacích podmínek prodávajícího, pokud 
nejsou ze strany ZLIN AIRCRAFT a.s. písemně akceptovány. 

 

II. Předmět kupní smlouvy 

1. Předmětem kupní smlouvy je zboží vyráběné nebo dodávané prodávajícím.  

 

III. Vznik kupní smlouvy 

1. Buďto na základě samostatné písemné kupní smlouvy nebo na základě objednávky ze 
strany ZLIN AIRCRAFT a.s., kterou lze učinit: 

• odesláním objednávky prodávajícímu prostřednictvím e-mailu nebo datové 
schránky; 

• osobní objednávkou u prodávajícího; 

• návrhem písemné kupní smlouvy.  

2. V den, kdy prodávající písemně potvrdí kupujícímu objednávku, vzniká kupní smlouva. 
Kupní smlouva vzniká také v případě, pokud prodávající písemně neodmítne 
objednávku kupujícího do dvou (2) dnů ode dne jejího prokazatelného doručení.  

3. Veškeré změny nebo doplňky kupní smlouvy musí být učiněny písemně ve formě 
dodatků. Ústní dohody jsou neplatné. 

4. Strany jsou povinny se bez zbytečného odkladu vzájemně informovat o všech 
skutečnostech, které mohou mít důsledky pro plnění smlouvy. 

 



 

 

IV. Termín a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží a ZLIN AIRCRAFT a.s. se zavazuje zboží převzít 
v termínu uvedeném v písemném potvrzení objednávky. 

2. Místem dodání zboží je závod ZLIN AIRCRAFT, a.s., Letiště 1887, 765 02 Otrokovice, 
Česká republika. 

 

V. Kupní cena  

1. Kupní cena je stanovena v potvrzené objednávce nebo v kupní smlouvě. 

2. V případě, že nebude prokazatelně dodáno veškeré zboží uvedené v kupní smlouvě, 
snižuje se kupní cena o cenu za nedodané položky. 

 

VI. Platební a fakturační podmínky  

1. ZLIN AIRCRAFT a.s. se zavazuje zaplatit kupní cenu za dodané zboží, včetně 
případného dopravného do data splatnosti uvedeného na faktuře. Fakturu lze zaslat i 
na e-mailovou adresu ZLIN AIRCRAFT a.s. 

2. ZLIN AIRCRAFT a.s. uhradí prodávajícímu kupní cenu za zboží až po jeho převzetí, a 
to na základě daňového dokladu – faktury, kterou je prodávající oprávněn vystavit na 
základě podepsaného dodacího listu ZLIN AIRCRAFT a.s.  

3. Každá z faktur vystavených prodávajícím a předaná ZLIN AIRCRAFT a.s. musí 
obsahovat zákonem stanovené náležitosti.  

4. Prodávající přiloží ke každé faktuře kopii příslušného dodacího listu podepsaného 
odpovědným zástupcem ZLIN AIRCRAFT a.s. 

5. ZLIN AIRCRAFT a.s. může do data splatnosti faktur tyto faktury vrátit prodávajícímu, 
pokud faktury obsahují nesprávné cenové údaje, nesprávné náležitosti nebo v nich 
chybí některá z náležitostí uvedených v tomto článku smlouvy. 

6. ZLIN AIRCRAFT a.s. je oprávněn započíst k tíži kupní ceny případné pohledávky vůči 
prodávajícímu. ZLIN AIRCRAFT a.s. je oprávněn postoupit pohledávky vůči 
prodávajícímu třetí osobě. Prodávající není oprávněn započíst k tíži kupní ceny 
případné pohledávky vůči ZLIN AIRCRAFT a.s. Prodávající není oprávněn postoupit 
pohledávky vůči ZLIN AIRCRAFT a.s. třetí osobě.  

7. Pokud dojde k prodlení ZLIN AIRCRAFT a.s., s úhradou kupní ceny, není prodávající 
oprávněn přerušit dodávku dalšího objednaného zboží nebo odstoupit od kupní 
smlouvy. 

 

VII. Dodání  

1. Prodávající je povinen předat ZLIN AIRCRAFT a.s. spolu s předmětem koupě veškeré 
doklady, které jsou nutné k převzetí a užívání zboží. 

2. Prodávající je povinen dodat předmět koupě zabalený způsobem obvyklým u tohoto 
druhu zboží. 

3. Prodávající je povinen spolu se zbožím předat ZLIN AIRCRAFT a.s.: 

a) dodací list, ve kterém prodávající uvede následující informace: 



 

• číslo kupní smlouvy nebo dílčí kupní smlouvy nebo objednávky; 

• počet dodaných kusů; 

• názvy dílčích položek předmětu koupě; 
b) příslušné certifikáty (jsou-li právními předpisy požadovány). 

3. ZLIN AIRCRAFT a.s. je povinen potvrdit převzetí dodávky zboží podpisem dodacího 
listu odpovědnou osobou. 

4. Prodávající se zavazuje dodat zboží v obalech tak, aby balení zaručovalo ochranu 
zboží při nakládce, vykládce a přepravě.  

5. Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na něm přechází z prodávajícího na 
kupujícího okamžikem jeho předání.  

6. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je ZLIN AIRCRAFT a.s. oprávněn 
účtovat smluvní pokutu ve výši 1.000, - Kč za každé jednotlivé zboží, a to za každý den 
prodlení. Smluvní pokutou není dotčen nárok ZLIN AIRCRAFT a.s. požadovat náhradu 
škodu nebo ušlý zisk.  

7. Prodávající se zavazuje, že v případě prodlení s dodáním zboží uhradí veškeré 
smluvní pokuty, které ZLIN AIRCRAFT a.s. vzniknou od jeho zákazníků z důvodu 
prodlení, které způsobil prodávající. 

8. Prodávající se dále zavazuje uhradit paušální poplatek 5.000, - Kč za činnost 
zaměstnanců, kteří musí nadbytečně řešit prodlení dodání, a to vždy za každé prodlení 
jednotlivého zboží. 

9. Veškeré smluvní pokuty dle těchto VOP jsou splatné na základě písemné výzvy do 
deseti dnů ode dne jejího doručení.  

 

VIII. Kvalita zboží a záruční podmínky  

1. Záruční podmínky pro zboží jsou stanoveny dle příslušných technických podmínek.  

2. Záruka se poskytuje v souladu se standardní zárukou výrobce a ke každému 
dodanému druhu zboží bude přiložen doklad o délce jejího trvání. 

3. ZLIN AIRCRAFT a.s. má právo nepřevzít předmět koupě, pokud má zboží zjevné 
kvalitativní, kvantitativní, eventuálně dokladové (certifikační) vady. 

4. ZLIN AIRCRAFT a.s. má právo: 

a) požadovat na prodávajícím dodání náhradního předmětu koupě za dodaný 
neshodný, či vadný předmět koupě, pokud je tento neopravitelný, nebo 

b) požadovat opravu neshodného, vadného předmětu koupě, je-li opravitelný, nebo 

c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny předmětu koupě při zjištění neshody. 

5. Reklamace množstevních vad, kdy dodané zboží neodpovídá množství uvedenému na 
dodacím listě, je přípustná ve lhůtě do tří let od převzetí nebo obdržení dodávky zboží. 
Kupující je povinen doložit číslo dodacího listu a faktury. 

6. Prodávající je povinen reagovat na reklamaci ZLIN AIRCRAFT a.s. do čtrnácti (14) 
kalendářních dnů od jejího obdržení, tj. sdělit ZLIN AIRCRAFT a.s. své stanovisko k 
oprávněnosti reklamace. V případě opožděné reakce je prodávající povinen uhradit 
ZLIN AIRCRAFT a.s. smluvní pokutu ve výši 0,5 % z hodnoty zboží.  



 

7. Prodávající je povinen vyřídit reklamaci ZLIN AIRCRAFT a.s. do patnácti (15) 
pracovních dnů, počítáno od data, kdy fyzicky obdržel od kupujícího předmět koupě 
spolu s příslušným reklamačním protokolem. 

8. V případě vadného plnění je prodávající povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5.000, 
- Kč za každou objednávku.  

9. Prodávající se zavazuje dodat ZLIN AIRCRAFT a.s. vždy zboží nové, za což se 
považuje zboží vyrobené v posledních dvanácti (12) měsících před datem převzetí 
zboží ze strany ZLIN AIRCRAFT a.s. (dále jen jako „nové zboží“). V případě, že zboží 
prodávajícího nebylo vyrobeno v této dvanácti (12) měsíční lhůtě (dále jen jako „staré 
zboží“), je ZLIN AIRCRAFT a.s. oprávněn staré zboží prodávajícímu vrátit ve lhůtě 
čtyřiceti pěti (45) dnů ode dne jeho převzetí a v této lhůtě rovněž písemně oznámit 
prodávajícímu pochybení spočívající v dodání starého zboží. 

V případě písemného oznámení o dodání starého zboží je prodávající povinen vrátit 
ZLIN AIRCRAFT a.s. kupní cenu starého zboží do pěti (5) dnů ode dne jeho doručení 
prodávajícímu, a to na bankovní účet ZLIN AIRCRAFT a.s., anebo je prodávající 
povinen dodat do patnácti (15) dnů ode dne doručení písemného oznámení ZLIN 
AIRCRAFT a.s. o dodání starého zboží nové zboží stejného druhu, které bude 
vyrobeno ve výše stanovené lhůtě dvanácti (12) měsíců před datem převzetí ze strany 
ZLIN AIRCRAFT a.s. Prodávající je povinen dodat nové zboží nebo vrátit kupní cenu 
starého zboží i v případě, že mu zatím nebylo staré zboží od ZLIN AIRCRAFT a.s. 
doručeno. O zvoleném řešení bude ZLIN AIRCRAFT a.s. prodávajícího písemně 
informovat. Náklady spojené s vrácením starého zboží a doručením nového zboží hradí 
prodávající. 

V případě dodání starého zboží, jehož každá položka nepřesahuje kupní cenu 
100.000, - Kč činí smluvní pokuta 10.000, - Kč za každou jednu položku starého zboží, 
a v případě, že kupní cena každé položky starého zboží přesahuje částku 100.000, - 
Kč činí smluvní pokuta 35 % z každé jednotlivé položky starého zboží. Smluvní pokutu 
se prodávající zavazuje uhradit na základě písemné výzvy ZLIN AIRCRAFT a.s., a to 
do 10 dnů ode dne jejího doručení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok ZLIN 
AIRCRAFT a.s. na náhradu škody, která zejména představuje smluvní pokuty 
uhrazené zákazníkům ZLIN AIRCRAFT a.s. z důvodu jeho prodlení. 

 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Poruší-li některá ze smluvních stran závažným nebo podstatným způsobem své 
povinnosti vyplývající z kupní smlouvy, má druhá smluvní strana právo od kupní 
smlouvy odstoupit. Odstoupení nemá vliv na nárok na náhradu škody, vzniklé 
porušením této kupní smlouvy.  

2. V případě odstoupení od smlouvy prodávajícím v průběhu dodací lhůty nebo po dodací 
lhůtě, je ZLIN AIRCRAFT a.s. oprávněn účtovat odstupné ve výši 50 % z celkové kupní 
ceny za každé jednotlivé zboží. Tím není dotčen nárok na náhradu škody, která ZLIN 
AIRCRAFT a.s. případně vznikla v souvislosti s tímto odstoupením od smlouvy, 
zejména uhrazení smluvní pokuty, která vznikne ZLIN AIRCRAFT a.s. od jeho 
zákazníků z důvodu odstoupení prodávajícího.  

 

X. Řešení sporů 



 

1. Všechny spory vznikající z této smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi smluvními stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u 
Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České 
republiky podle jeho Řádu třemi rozhodci. Místem konání rozhodčího řízení bude 
Praha, jednacím jazykem čeština.  

 

XI. Závěrečná ustanovení  

1. Právní vztahy mezi ZLIN AIRCRAFT a.s. a prodávajícím se řídí českým právním 
řádem, zejména zák. č. 513/1992 Sb., obchodní zákoník v platném znění.  

2. Veškeré údaje obsažené v kupní smlouvě jsou předmětem obchodního tajemství a 
nesmí být bez souhlasu stran sděleny ani zpřístupněny třetím osobám.  

3. V případě, že jakékoliv ustanovení těchto VOP bude v rozporu s právními předpisy, 
nebudou tím nikterak dotčena ostatní ustanovení těchto VOP.  

4. ZLIN AIRCRAFT a.s. může tyto VOP v přiměřeném rozsahu změnit. Změna VOP je 
účinná od jejich zveřejnění na internetových stránkách ZLIN AIRCRAFT a.s. 
(www.zlinaircraft.eu), není-li v nich uvedeno jinak.  

5. Tyto VOP jsou veřejně přístupné na internetových stránkách www.zlinaircraft.eu a 
nabývají účinnosti dne 15. 10. 2019.  

http://www.zlinaircraft.eu/

